
§ 77 zákona 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění: 
Maturitní zkouška na Obchodní akademii v Klatovech se skládá ze společné a profilové části. 
§ 78 zákona 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění: 
Společná (státní) část maturitní zkoušky 

1.  povinná zkouška z českého jazyka 
se skládá ze tří povinných  zkoušek, a to: 

2.  povinná zkouška z cizího jazyka dle volby 
3.  povinně-volitelný předmět: matematika, občanský a společenskovědní základ nebo 

informatika 
4.   nepovinné zkoušky maximálně 3 předměty (dle nabídky MŠMT ČR) 

Cizí jazyk si žák volí buď anglický, nebo německý. 
§ 79 zákona 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění: 
Profilová (školní) část maturitní zkoušky

1.  povinná zkouška – ekonomika – ústní zkouška před zkušební komisí 

 se skládá ze tří povinných zkoušek. 
Žák Obchodní akademie v Klatovech koná: 

2.  povinná zkouška – účetnictví – ústní zkouška před zkušební komisí 
3.  povinná zkouška – praktická zkouška z odborných předmětů - písemná zkouška 
4.  nepovinné zkoušky – maximálně 2 předměty (výběr druhý cizí jazyk, matematika,  

z nichž nekonal společnou část maturitní zkoušky) - ústní zkoušky před zkušební komisí. 
V Klatovech 1. září 2010 
Ing. Soňa Rabušicová 
ředitelka školy 

Seznam titulů z české a světové literatury k ústní zkoušce         základní úroveň 

1.  Giovanni Boccaccio – Dekameron 
Světová a česká literatura do konce 19. století          min.4 díla 

2.  William Shakespeare – Romeo a Julie 
3.  Miguel de Cervantes y Saavedra – Důmyslný rytíř Don Quijote de la Mancha 
4.  Molière – Lakomec 
5.  Victor Hugo – Chrám Matky Boží v Paříži 
6.  Charles Dickens – Oliver Twist 
7.  Oscar Wilde – Obraz Doriana Graye 
8.  Nikolaj Vasiljevič Gogol – Revizor 
9.  Alexandr Sergejevič Puškin – Evžen Oněgin 
10. Karel Hynek Mácha – Máj 
11. Josef Kajetán Tyl – Strakonický dudák 
12. Božena Němcová – Babička 
13. Karel Jaromír Erben - Kytice 
14. Jan Neruda – Povídky malostranské 
15. Jaroslav Vrchlický – Okna v bouři 
16. Ladislav Stroupežnický – Naši furianti 
17. Alois Jirásek – Filozofská historie 
18. Alois a Vilém Mrštíkové – Maryša 
 

19. George Bernard Shaw – Pygmalion 
Světová literatura 20. a 21. století                         min.4 díla                  

20. Guillaume Apollinaire - Kaligramy 
21. John Steinbeck – O myších a lidech 
22. Franz Kafka - Proměna 
23. Romain Rolland – Petr a Lucie 



24. Erich Maria Remarque – Na západní frontě klid 
25. Ernest Hemingway –Stařec a moře 
26. Umberto Eco – Jméno růže 
27. Christiane F. – My děti ze stanice ZOO 
28. Vladimir Nabokov - Lolita 
29. William Styron – Sophiina volba 
30. Jack Kerouac – Na cestě 
 

31. Ivan Olbracht – Nikola Šuhaj loupežník 
Česká literatura 20. a 21. století               min. 5 děl 

32. Karel Čapek – RUR 
33. Jaroslav Hašek – Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války 
34. Vladislav Vančura – Rozmarné léto 
35. Jiří Wolker – Těžká hodina 
36. Jaroslav Seifert – Poštovní holub 
37. J. Voskovec – J. Werich – Balada z hadrů 
38. Josef Škvorecký – Prima sezóna 
39. Václav Havel – Zahradní slavnost 
40. Milan Kundera – Směšné lásky 
41. Bohumil Hrabal – Ostře sledované vlaky 
42. Ota Pavel – Smrt krásných srnců 
43. Arnošt Lustig – Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou 
44. Josef Kainar – Nové mýty 
 
 


